
         Na temelju članka 31. Statuta Grada Imotskog („Sluţbeni glasnik“, br. 2/09, 1/13,4/13, 

5/16 –pročišćeni tekst i 2/17- ispravak) Gradsko vijeće Grada Imotskog na           . sjednici 

odrţanoj          . godine donijelo je: 

 

 

 

P R O G R A M 
javnih potreba u športu na području Grada Imotskog 

za 2018. godinu 

 

 

I 

        Programom javnih potreba u športu na području Grada Imotskog u 2018. godini (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se djelatnosti u športu od lokalnog značaja i korisnici koji 

će se sufinancirati iz Proračuna Grada Imotskog. 

 

II 

         Javne potrebe u športu na području Grada Imotskog ostvarivat će se: 

- poticanjem i promicanjem športa, 

- provođenjem cijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeţi, 

- djelovanjem športskih udruga, 

- treningom, organiziranjem i provođenjem sustava domaćih i međunarodnih 

natjecanja, 

- športsko-rekreacijskim aktivnostima građana kao i drugim športskim aktivnostima 

koje su u funkciji unapređenja i čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke 

sposobnosti pučanstva, 

- tjelesnom kulturom i športskom aktivnostima invalida i drugih osoba oštećena 

zdravlja, 

- odrţavanjem športskih objekata, 

- stručnim radom u športu. 

 

III 

         Na području grada djeluju: 

 

1. Nogometni klub „IMOTSKI“ Imotski 

2. NK  „VINJANI“ Vinjani Donji, Imotski 

3. Nogometni turnir „Bruno Bušić“ 

4.  Kuglački klub „IMOTSKI“ Imotski 

5.  Boćarski klub „IMOTSKI“ Imotski 

6. Atletski klub „IMOTSKI“ Imotski 

7. Športsko društvo „TEA KWON DO - IMOTSKI“ 

8. Kick boxing klub „IMOTSKI“ Imotski 

9. Športska akademija „SPORTKO“ Imotski 

10. Ronilački klub „CRVENO JEZERO“ Imotski 

11. Ţenski rukometni klub „IMOTA“ Imotski 

12. 

Ostalo (nabava opreme, korištenje sportskih objekata, sportska 

sponzorstva, nagrade zasluţnim sportašima i ostale nespomenute 

namjene za sport) 

 

 

IV 



         Ovim Programom utvrđuje se financiranje aktivnosti udruga iz  III točke ovog Programa 

u okviru standarda koji obuhvaća slijedeće: 

- uključivanje mladih športaša u Udruge kroz škole športa u u istima djeluju, 

- plaće zaposlenika u športskim udrugama, 

- materijalne troškove (odrţavanje objekata, troškovi električne energije, odrţavanje 

terena i opreme, kancelarijski materijal i dr.), 

- kupnja opreme (dresovi, lopte, trenirke, mreţe i dr.), 

- troškovi treninga i natjecanja (troškovi osiguranja igrača, troškovi sudaca, trenera, 

prijevozni troškovi i dr.), 

- troškovi unapređenja športa i športsko-rekreativnih aktivnosti u Gradu Imotskom. 

 

 

V 

         Za javne potrebe iz točke IV ovog Programa osiguravaju se ukupna sredstva iz 

Proračuna Grada Imotskog za 2018. godinu u visini od 1.000.000,00 kuna. 

 

 

VI 

         Sredstva iz točke V. ovog Programa raspoređuju se na: 

 

Red. 

broj 
K O R I S N I K I Z N O S 

1. Nogometni klub „IMOTSKI“ Imotski 340.000,00 

2. NK  „VINJANI“ Vinjani Donji, Imotski 240.000,00 

3. Nogometni turnir „Bruno Bušić“ 15.000,00 

4.  Kuglački klub „IMOTSKI“ Imotski 40.000,00 

5.  Boćarski klub „IMOTSKI“ Imotski 60.000,00 

6. Atletski klub „IMOTSKI“ Imotski 10.000,00 

7. Športsko društvo „TEA KWON DO - IMOTSKI“ 60.000,00 

8. Kick boxing klub „IMOTSKI“ Imotski 10.000,00 

9. Športska akademija „SPORTKO“ Imotski 10.000,00 

10. Ronilački klub „CRVENO JEZERO“ Imotski 10.000,00 

11. Ţenski rukometni klub „IMOTA“ Imotski 40.000,00 

12. 

Ostalo (nabava opreme, korištenje sportskih objekata, sportska 

sponzorstva, nagrade zasluţnim sportašima i ostale nespomenute 

namjene za sport) 

165.000,00 

 UKUPNO: 1.000.000,00 

 

  

 

VII 

         U okviru planiranih sredstava za javne potrebe u športu utvrđenim ovim Programom, 

preraspodjela sredstava dopuštena je između pojedinih korisnika ako za to postoji potreba i 

ako to rebalansom proračuna odobri Gradsko vijeće Grada Imotskog. 

 

VIII 

         Sredstva za javne potrebe u športu utvrđena ovim Programom uplaćivat će se na ţiro-

račune korisnicima prema njihovim financijskim programima i pismenim zahtjevima 

         Ako se u Proračunu Grada Imotskog neće ostvariti planirani prihodi, sredstva iz stavka 

1. ove točke uplaćivat će se prema mogućnostima Proračuna. 



 

IX 

         O realizaciji ovog Programa, kao i o visini mjesečnih dotacija za svaku od navedenih 

športskih udruga (u skladu s financijskim mogućnostima), brinut će se nadleţni odjel Grada 

Imotskog. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŢUPANIJA  

GRAD IMOTSKI  

Gradsko vijeće Predsjednik Gradskog vijeća 

Klasa: 620-01/17-01/    

Urbroj:2129/01-02-17-1.  

Imotski,                . god. Perica Tucak 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

                                                       

                                                              

                                                                                                      


